
Malteser Hilfsdienst Celle

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz 230 G

Aufbau: Binz

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Johannes Celle 57/92-6

Kennzeichen: CE-MA 108

Baujahr: 1984

Indienststellung: 2001

Außer Dienst seit: 2018

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.960 mm

1.700 mm

2.450 mm

2.400 kg

2.800 kg

66 kW / 90 PS

2.277 cm³

Geländegängiger Zweitragen - Krankentransportwagen des Malteser Hilfsdienstes eV. Celle.

 Das Fahrzeug ist voll geländegängig und wird im Moment lediglich als KTW für einen Patienten genutzt.

 Das Fahrzeug gehörte einst zum Sanitätsdienstes des Bundesgrenzschutzes, heute Bundepolizei und war
zu dieser Zeit mit einer Hella RTK 3 ausgestattet. <span style="text-decoration:
underline;">Höchstgeschwindigkeit: </span><em>
128 km/h</em> <span style="text-decoration: underline;">Funkrufnamen:</span> <ul> <li>bis 05/2010:
Johannes Celle 57/52</li> <li>seit 06/2010: Johannes Celle 57/56</li> </ul>

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


