

Krankentransportwagen

Fahrgestell:	Mercedes-Benz 230 G
Aufbau:	Binz
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Johannes Celle 57/92-6
Kennzeichen:	CE-MA 108
Baujahr:	1984
Indienststellung:	2001
Außer Dienst seit:	2018

Technische Daten:

Länge:	4.960 mm
Breite:	1.700 mm
Höhe:	2.450 mm
Leermasse:	2.400 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.800 kg
Leistung:	66 kW / 90 PS
Hubraum:	2.277 cm ³

Geländegängiger Zweitragen - Krankentransportwagen des Malteser Hilfsdienstes eV. Celle.

Das Fahrzeug ist voll geländegängig und wird im Moment lediglich als KTW für einen Patienten genutzt.

Das Fahrzeug gehörte einst zum Sanitätsdienstes des Bundesgrenzschutzes, heute Bundespolizei und war zu dieser Zeit mit einer Hella RTK 3 ausgestattet. Höchstgeschwindigkeit: 128 km/h Funkrufnamen: Johannes 57/52 bis 05/2010: Johannes Celle 57/56 seit 06/2010: Johannes Celle 57/56